
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO DA TOMADA DE PREÇO Nº 004-2022 
Termo Aditivo de Contrato nº 0107001-2022. Tomada de Preço nº 004-
2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de 
móveis em madeira, incluindo design e acabamento final visando atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema e suas Secretarias. 
Contratado: Caio Moveis Ltda Cpnj nº 44.065.215/0001-66. Vigência: 
12(doze)meses. Fund. Legal: Art. 57,§ 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 26/06/2023. Francisco Ferreira Freitas neto - Prefeito 
Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
TOMADA DE PREÇO Nº 006-2022 

Contrato nº 1512001-2022. Contratante: Município de Capanema/Pre-
feitura Municipal de Capanema - Pará. Contratado: Isaias dias dos Santos 
Engenharia Cpnj nº 34.701.129/0001-49. Objeto: Reforma do prédio da 
Central de Abastecimento, no Município de Capanema/Pa, conforme espe-
cificações em anexo, e convênio nº 106/2022, formalizado junto a SEdOP, 
através de Recursos transferidos voluntariamente e Recursos próprios, ob-
servadas as normas, condições e recomendações contidas na Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie, especialmente o decreto Federal nº 7983/13. Vigência do Con-
trato: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Vigência de 
Execução: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir do 5º (quinto) dia 
da data da assinatura da Ordem de Serviço. Valor Global: R$2.458.056,01 
(dois milhões quatrocentos e cinquenta e oito mil cinquenta seis reais e um 
centavo). Data: 15 de dezembro de 2022. Francisco Ferreira Freitas neto.

CONTRATO Nº 2006001-2023 
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2023-PMC. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Paramed distribuidora de Medi-
camentos Ltda Cpnj: 16.647.278/0001-95. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Aquisição de Materiais de Laboratório, Para Atender As ne-
cessidades da Secretaria de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor 
Global: R$ 430.372,27(quatrocentos e trinta mil, trezentos e setenta e dois 
reais e vinte e sete centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. data da Assinatura: 20/06/2023. Orde-
nador: Francisco Ferreira Freitas neto.

CONTRATO Nº 2006002-2023 
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2023-Pmc. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Polymedh Ltda Cpnj: 
63.848.345/0001-10. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Aqui-
sição de Materiais de Laboratório, Para Atender As necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 
444.319,79(quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e dezenove 
reais e setenta centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 20/06/2023. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas neto.

CONTRATO Nº 2006003-2023 
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2023-PMC. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada: M B Comércio de Material Hos-
pitalar Ltda Cpnj: 97.369.128/0001-69. Objeto: Contratação de Pessoa Ju-
rídica Para Aquisição de Materiais de Laboratório, Para Atender As necessi-
dades da Secretaria de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor Global: 
R$ 40.000,0(quarenta mil reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados 
a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 20/06/2023. Orde-
nador: Francisco Ferreira Freitas neto.

CONTRATO Nº 2006004-2023 
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2023 - PMC. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Cirubel Cirúrgica Belém Comér-
cio e Representações Ltda Cpnj: 05.323.167/0001-07. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica Para Aquisição de Materiais de Laboratório, Para Atender 
As necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Capanema/Pa. 
Valor Global: R$ 14.025,00(quatorze mil e vinte e cinco reais). Vigência: 
por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 20/06/2023. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas neto.

CONTRATO Nº 2006005-2023 
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2023-PMC. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada: A L F Silva & Cia Ltda Cpnj: 
40.949.490/0001-91. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Aquisi-
ção de Materiais de Laboratório, Para Atender As necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 23.200,00(vinte 
e três mil e duzentos reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 20/06/2023. Orde-
nador: Francisco Ferreira Freitas neto

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2023, Vinculada ao PE nº 007/2023-PM-
C-SRP.S Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Materiais de 
Laboratório, Para Atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Mu-
nicípio de Capanema/Pa. A L F Silva Cia Ltda, Cpnj 40.949.490/0001-91, 
com valor unitário: Item- Valor Unitário: 92-R$ 1,16. Cirubel - Cirurgica 

Belem Com. e Rep. Ltda, Cpnj 05.323.167/0001-07, com valor unitário: 
Item- Valor Unitário: 49-R$ 85,00; 111-R$ 11.900,00. M B Comercio de 
Material Hospitalar Ltda, Cpnj 97.369.128/0001-69, com valor unitário: 
Item- Valor Unitário: 2-R$ 200,00; 3-R$ 600,00. Paramed distribuidora de 
Medicamentos Ltda, Cpnj 16.647.278/0001-95, com valor unitário: Item- 
Valor Unitário: 6-R$ 2.050,00; 8-R$ 78,67; 9-R$ 58,30; 10-R$ 138,50; 
11-R$ 37,95; 12-R$ 151,80; 13-R$ 102,45; 14-R$ 34,00; 15-R$ 85,40; 
16-R$ 90,15; 17-R$ 71,15; 18-R$ 56,35; 19-R$ 539,00; 20-R$ 33,90; 
22-R$ 379,90; 23-R$ 189,90; 24-R$ 189,90; 25-R$ 208,00; 26-R$ 53,10; 
27-R$ 59,50; 28-R$ 142,50; 29-R$ 65,05; 30-R$ 66,40; 31-R$ 80,65; 33-
R$ 80,65; 35-R$ 123,67; 37-R$ 111,78; 38-R$ 43,60; 40-R$ 49,90; 41-
R$ 37,80; 42-R$ 37,00; 43-R$ 20,55; 44-R$ 17,20; 45-R$ 32,35; 46-R$ 
89,50; 47-R$ 96,00; 48-R$ 55,00; 52-R$ 158,80; 53-R$ 187,40; 54-R$ 
186,00; 55-R$ 113,80; 56-R$ 64,80; 57-R$ 67,60; 59-R$ 40,00; 61-R$ 
71,40; 62-R$ 105,00; 63-R$ 20,75; 64-R$ 27,00; 65-R$ 22,50; 66-R$ 
28,80; 67-R$ 13,20; 68-R$ 32,15; 69-R$ 0,52; 70-R$ 0,71; 71-R$ 0,05; 
72-R$ 0,05; 73-R$ 69,50; 74-R$ 27,40; 75-R$ 0,18; 76-R$ 4,50; 77-R$ 
6,40; 78-R$ 4,50; 82-R$ 65,00; 83-R$ 65,00; 84-R$ 65,00; 85-R$ 65,00; 
86-R$ 65,00; 87-R$ 65,00; 88-R$ 45,00; 89-R$ 47,45; 90-R$ 0,05; 91-R$ 
0,35; 93-R$ 37,15; 94-R$ 64,00; 95-R$ 40,90; 96-R$ 1,50; 101-R$ 31,00; 
106-R$ 6,50; 107-R$ 7,30; 109-R$ 12.337,00; 110-R$ 4.450,00; 114-R$ 
62,70; 115-R$ 102,00. Polymedh Ltda, Cpnj 63.848.345/0001-10, com va-
lor unitário: Item- Valor Unitário: 1-R$ 244,95; 4-R$ 296,70; 5-R$ 415,38; 
7-R$ 140,00; 21-R$ 31,95; 32-R$ 80,00; 34-R$ 500,00; 36-R$ 350,00; 39-
R$ 49,37; 50-R$ 38,13; 51-R$ 238,86; 58-R$ 60,15; 60-R$ 24,51; 97-R$ 
33,29; 98-R$ 32,41; 99-R$ 41,40; 100-R$ 32,24; 102-R$ 22,00; 103-R$ 
13,92; 104-R$ 55,00; 105-R$ 61,65; 113-R$ 42,38; 116-R$ 17,66; 117-R$ 
16,05. Vigência: 12(dose)meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Em 19/06/2023. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 956553

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇAO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 PMCP 
Tipo Menor preço global; Abertura da habilitação e Proposta: dia 19/07/2023 
às 10:00h.Objeto: Contratação de empresa para Construção da Escola Pro-
fessora Flora Alves Bezerra do Município de Capitão Poço, Nos Termos da 
Lei a realizar-se na sala da CPL-PMCP. O edital encontra-se disponível G-O-
bras- TCM-PA, sala da CPL-PMCP, localizada na Avenida Moura Carvalho, 
1255, Tatajuba, Capitão Poço/Pa.

Protocolo: 956558

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023/PMI-TP
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, através da Comissão Perma-
nente de Licitação no uso de suas atribuições legais, torna público aos in-
teressados, o seguinte extrato: Tomada de Preço nº 006/2023/PMI-TP; Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para Construção de uma Praça 
Esportiva no bairro do Tucumã na cidade de Igarapé-Miri/PA, oriunda do 
CONVÊNIO Nº 878058/2018/ME/CAIXA celebrado entre a União Federal, 
por Intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômi-
ca Federal e a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Abertura: 14/07/2023 
às 9h. O edital encontra-se no endereço Eletrônico:www.igarapemiri.
pa.gov.br. Esclarecimentos de Duvidas pelo e-mail: cpligarapemiri2021@
gmail.com. Nahara Santana F. da Silva; Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação. Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal.

Protocolo: 956559

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2023-00001-CP
Na matéria publicada no dia 25 de maio de 2023, nº 35.412, página 125, 
neste jornal, faz-se necessário retificação.
Aonde se lê:
GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL
Leia-se:
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 956560


